
Generis
8 - 9 novembre 2024

le giornate cagliaritane 
delle Pari Opportunità  Sui

GenerisGeneris
SuiSui

col patrocinio di:

Sa Manifattura
viale Regina Margherita, 33 - Cagliari

Intervengono
Guido Alpa

Walter Anedda
Filippo Anelli

Adriana Augenti
Marcella Autiero
Barbara Barbieri

Maria Novella Campagnoli
Elisabetta Camussi

Chiara Canali
Alessandra Dalla Bona

Jacopo Deidda Gagliardo
Silvia De Simone

Michele De Tavonatti
Giampaolo Di Marco
Vincenzo Falabella

Manuela Fanni
Massimo Farina 

Anna Maria Ferrari
Paolo Giacomazzo

David Lazzari
Milena Liuzzi
Darya Majidi

Francesco Mola
Martina Olla

Federica Pinna
Matteo Pinna

Luisa Puggioni 
Vittorio Pulci 
Elena Rainò

Vincenzo Rundeddu
Raffaele Sanna Randaccio

Alessandra Ruberto
Luca Saba

Gianni Serra
Elena Spina

Lucia Secchi Tarugi 
Monica Toraldo di Francia

Ufficiale Guardia di Finanza Regione Sardegna
Alberto Vacca

Teresa Zambon

Segreteria scientifica
Tina Baldussi

Anna Rita Ecca
Rosanna Mura 

Martina Olla
Susanna Pisano
Angela Quaquero

Evento accreditato per avvocati/e, commercialisti/e, 
medici/mediche e psicologi/psicologhe

Segreteria organizzativa
Ordine delle Psicologhe e degli Psicologi della Sardegna



Venerdì 8 novembre 2024

> ore 13.30
Light lunch

IA e discriminazioni multiple

Maria Novella Campagnoli 
Silvia De Simone
Federica Pinna
Teresa Zambon

Coordina Silvia De Simone

IA e Gap: Gender e previdenza

Walter Anedda 
Elisabetta Camussi
Milena Liuzzi
Vittorio Pulci 

Coordina Milena Liuzzi

I mercati del lavoro alla prova dell’IA

Alessandra Dalla Bona 
Jacopo Deidda Gagliardo
Luisa Puggioni 
Elena Spina

Coordina Jacopo Deidda Gagliardo 

Sabato 9 novembre 2024

Sessione plenaria

> ore 11.00  
Conclusioni 
Guido Alpa e Monica Toraldo di Francia  
dialogano su IA e diritti
Modera Francesco Mola

> ore  13.30
Test finale

IA e inclusione 

Chiara Canali 
Vincenzo Falabella
Manuela Fanni
Lucia Secchi Tarugi

Coordina Eleonora Cocco

Competenze professionali e IA

Filippo Anelli
Massimo Farina
David Lazzari
Vincenzo Rundeddu

Coordina Massimo Farina

IA, privacy, consenso informato 
e anticorruzione

Anna Maria Ferrari 
Paolo Giacomazzo
Raffaele Sanna Randaccio
Ufficiale Guardia di Finanza Regione Sardegna 

Coordina Anna Maria Ferrari

La violenza di genere nel mondo digitale 

Adriana Augenti
Marcella Autiero
Elena Rainò
Alberto Vacca

Coordina Ester Cois

Sessioni parallele

> ore 11.00  

Sessioni parallele

> ore 14.30

Formazione professionale e IA

Barbara Barbieri
Michele De Tavonatti
Matteo Pinna
Luca Saba

Coordina Michele De Tavonatti

IA ed etica professionale.  
Il rapporto con l’utenza

Giampaolo Di Marco
Martina Olla 
Alessandra Ruberto
Monica Toraldo di Francia

Coordina  Alessandra Ruberto

Sessione plenaria

> ore 9.00 
Saluti istituzionali 

> 9.30
L’intelligenza artficiale etica ed esclusiva
Darya Majidi, CEO Daxo Group e Founder Donne 4.0 

Sessione unica

> ore 18.30
Laboratorio: L’IA applicata  alla psicologia 
Gianni Serra, psicologo psicoterapeuta 

Sessioni parallele

> ore 9.00  


